UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /SGDĐT-VP
V/v triển khai văn bản mới ban hành

của Bộ GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày        tháng   01    năm 2022

 Kính gửi:

 - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

 - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở;

 - Các trường đại học tư thục.

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã ban hành một số văn bản quy phạm

pháp luật trong tháng 12/2021, bắt đầu có hiệu lực trong năm 2022, Sở GDĐT

phổ biến, cụ thể như sau:

1. Thông tư số 35/2021/TT-BGDĐT ngày 06/12/2021 của Bộ GDĐT quy

định việc biên soạn, lựa chọn, thẩm định, duyệt và sử dụng tài liệu giảng

dạy, giáo trình giáo dục đại học.

2. Thông tư số 36/2021/TT-BGDĐT ngày 24/12/2021 của Bộ GDĐT về

việc ban hành Chương trình Giáo dục thường xuyên cấp Trung học cơ sở.

3. Thông tư số 37/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ GDĐT

về việc ban hành Danh mục thiết bị dạy học tối thiểu cấp Tiểu học.

4. Thông tư số 38/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ GDĐT

về việc ban hành Danh mục thiết bị dạy học tối thiểu cấp Trung học cơ sở.

5. Thông tư số 39/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ GDĐT

về việc ban hành Danh mục thiết bị dạy học tối thiểu cấp Trung học phổ

thông.

6. Thông tư số 40/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ GDĐT về

việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường tiểu học, trường

trung học cơ sở và trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều

cấp học loại hình tư thục.

7. Thông tư số 41/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ GDĐT về

Quy định danh mục và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác trong

các cơ quan, tổ chức, đơn vị trực thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo và thuộc

phạm vi quản lý theo ngành, lĩnh vực giáo dục tại chính quyền địa phương.

8. Thông tư số 42/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ GDĐT về

Quy định về cơ sở dữ liệu giáo dục và đào tạo.

9. Thông tư số 43/2021/TT-BGDĐT của Bộ GDĐT ngày 30/12/2021 về

Quy định về đánh giá học viên theo học Chương trình giáo dục thường

xuyên cấp trung học cơ sở và cấp trung học phổ thông.

2

10. Thông tư số 44/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ GDĐT

ban hành Quy chế tuyển sinh, bồi dưỡng dự bị đại học; xét chuyển vào học

trình độ đại học, trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non đối với học

sinh dự bị đại học.

11. Thông tư số 45/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ GDĐT

về Quy định về việc xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn

thương tích trong cơ sở giáo dục mầm non.

12. Thông tư số 46/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ GDĐT về

bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ GDĐT ban hành

về giáo dục đại học và trung cấp chuyên nghiệp.

13. Thông tư số 47/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ GDĐT

bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ GDĐT ban hành

trong lĩnh vực giáo dục.

Sở GDĐT thông báo cho các đơn vị, trường học biết, căn cứ chức năng,

nhiệm vụ, tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Các phòng Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-01-13T08:06:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Đặng Hùng<hungd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-01-13T09:10:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-01-13T10:29:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-01-13T10:29:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-01-13T10:29:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!